
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 403 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 403 del 27-12-19

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A
TEMPO PIENO E DETERMINATO TRAMITE SCORRIMENTO GRADUATORIA
CONCORSULE PUBBLICA APPROVATA DAL COMUNE DI AMANDOLA CON
DETERMINAZIONE UFF. SEGR. N. 30 DEL 20.03.2017.

L'anno  duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 il territorio del Comune di Amandola è stato interessato da un

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.0) e che di seguito si è avviata una fase
di criticità sismica, con il ripetersi di frequenti scosse;
che in data 26 ottobre 2016 il territorio comunale è stato nuovamente interessato da un

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 5.9) che ha aggravato la situazione
emergenziale creatasi a seguito dell'evento sismico del 24 agosto 2016;
che in data 30 ottobre 2016 il territorio comunale è stato ulteriormente interessato da un

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.5) che ha ulteriormente aggravato la
situazione emergenziale creatasi a seguito degli eventi sismici precedenti;

VISTI:
l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016, n. 388,

recante: "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data
24 agosto 2016";
le Ordinanze del Capo del dipartimento della protezione civile n. 389 del 28 agosto 2016, n.

391 del 1 settembre 2016, n. 392 del 6 settembre 2016, n. 393 del 13 settembre 2016, n. 394 del
19 settembre 2016, n. 396 del 23 settembre 2016, 399 del 10 ottobre 2016, recanti ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico in
rassegna;
il D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016 coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016, n.

229, recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016";



l'art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17.10.2016 "Interventi urgenti in favore delle popolazioni

colpite dagli eventi sismici del 2016", convertito in legge 15.12.2016 n. 229;
la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche - Sisma 2016 con la quale si comunica, in

esito alle risultanze del Comitato Istituzionale, che al Comune di Amandola “sono state
assegnate ulteriori n. 2 unità rispetto alle n. 6 già autorizzate (per un numero complessivo
di unità assegnate pari a 8)”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 02.10.2019 con la quale si è
disposto, tra l’altro, di procedere all’assunzione di n. 1 istruttore tecnico Cat. D1 da destinare ad
attività di tipo gestionale connesse alla ricostruzione pubblica e privata, attingendo dalla
graduatoria di merito approvata con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 30 del
20.03.2017;

DATO ATTO che degli idonei contatti l’unico a dare la propria disponibilità alla sottoscrizione del
contratto è stato il dott. Prisco Riccardo Vita (nota prot. n. 17197 dell’11.12.2019), idoneo risultato al
18° posto della graduatoria concorsuale pubblica approvata con determinazione dell’Area
Amministrativa n. 30 del 20.03.2017;

RISCONTRATO il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla selezione pubblica
sopra indicata in capo al dott. Prisco Riccardo Vita;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, allegato
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

RITENUTO dover procedere alla sottoscrizione del predetto contratto, il quale avrà decorrenza a
decorrere dall’01.01.2020 e fino al 30.06.2020;

RITENUTO di dover impegnare, a favore del dott. Prisco Riccardo Vita, la somma complessiva di
Euro 16.724,88, come illustrato nella tabella sottostante:

ANNO DI
COMPETENZA

CAP. 209 - COD.
11.02-1.01.01.01.006

CAP. 212 - COD.
11.02-1.01.02.01.001

CAP. 213 - COD.
11.02-1.02.01.01.001

2020 € 11.988,14 € 3.697,20 € 1.039,54

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.04.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183, 184, 191 del 18.08.2000 e ss. mm.
e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 403 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

RICHIAMATI:
il decreto legge n. 189 del 17/10/2016, recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni-
colpite dal sisma del 24 agosto 2016" convertito in legge 15/12/2016 n. 229;
l'ordinanza n. 6 del 28/11/2016 del Commissario straordinario per la ricostruzione,-
disciplinante le modalità per la ripartizione tra le varie regioni colpite dal sisma delle unità di
personale da destinare ai Comuni;
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con decreto-
legislativo 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni;
il D.lgs. n. 81 del 15 luglio 2015;-

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PROCEDERE all’assunzione del dott. Prisco Riccardo Vita, diciottesimo classificato nella2.
graduatoria di merito approvata con determinazione dell’Area Amministrativa n. 30 del
20.03.2017;

DI IMPEGNARE, a favore del dott. Prisco Riccardo Vita, la somma complessiva di Euro3.
16.724,88, come illustrato nella tabella sottostante:

ANNO DI
COMPETENZA

CAP. 209 - COD.
11.02-1.01.01.01.006

CAP. 212 - COD.
11.02-1.01.02.01.001

CAP. 213 - COD.
11.02-1.02.01.01.001

2020 € 11.988,14 € 3.697,20 € 1.039,54

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del4.
procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto5.
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di6.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 403 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on-line ai8.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile dell’Area
Amministrativa

Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 403 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 403 del 27-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


